
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 민원행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원지적과 11,404,317 5,839,766 5,564,551

국 1,597,758 1,600,758 △3,000

도 124,761 124,761 0

시 9,681,798 4,114,247 5,567,551

주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 478,063 460,185 17,878

국 78,916 78,916 0

시 399,147 381,269 17,878

민원행정 관리 455,701 437,823 17,878

국 78,916 78,916 0

시 376,785 358,907 17,878

민원행정서비스 확대 376,785 358,907 17,878

201 일반운영비 177,666 176,466 1,200

01 사무관리비 70,561 69,361 1,200

○ 임차료 7,800 6,600 1,200

ㅇ 민원실 로비 조경박스 관리 및 민원대 화

분 임차 7,800 6,600 1,200경정 7,800,000원

301 일반보전금 180 8,052 △7,872

12 기타보상금 180 8,052 △7,872

○ 민원상담원 실비 보상 0 7,872 △7,872

ㅇ 식 비 0 1,968 △1,968

ㅇ 일 비 0 4,920 △4,920

ㅇ 교통비 0 984 △984

경정 0원

경정 0원

경정 0원

405 자산취득비 133,555 109,005 24,550

01 자산및물품취득비 133,555 109,005 24,550

○ 모바일 신분증 진위확인기 구입

15,750 0 15,750

○ 통합증명발급기 신규 구입

17,600 8,800 8,800

450,000원 * 35대

경정 17,600,000원

지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시) 10,681,033 5,147,569 5,533,464

국 1,518,842 1,521,842 △3,000

도 124,761 124,761 0

시 9,037,430 3,500,966 5,536,464

도로명주소 관리 294,575 292,565 2,010

도 10,000 10,000 0

시 284,575 282,565 2,010

도로명 및 건물번호 부여 294,575 292,565 2,010

도 10,000 10,000 0

시 284,575 282,565 2,010

405 자산취득비 2,010 0 2,010

01 자산및물품취득비 2,010 0 2,010

○ 스마트 국가주소정보시스템(KAIS)전용 태블

릿PC구입 2,010 0 2,010670,000원 * 3대

지적재조사사업관리 9,649,999 4,118,545 5,531,454



부서: 민원지적과

정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지적재조사사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,442,419 1,445,419 △3,000

도 100,000 100,000 0

시 8,107,580 2,573,126 5,534,454

지적재조사사업 관리 운영 8,107,580 2,573,126 5,534,454

201 일반운영비 562,106 665,006 △102,900

01 사무관리비 475,106 578,006 △102,900

○ 일반수용비 470,938 573,838 △102,900

ㅇ 지적재조사 조정금 공탁 수수료(2020년도

사업) 0 102,900 △102,900

－ 사망자 0 92,400 △92,400

－ 수령거부 0 10,500 △10,500

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 7,537,354 1,900,000 5,637,354

12 기타보상금 7,537,354 1,900,000 5,637,354

○ 2020년도 재조사완료지구 조정금 지급 7,537,354 1,900,000 5,637,354

ㅇ 소호항호 1,230,947 500,000 730,947

ㅇ 율촌가장 2,572,142 750,000 1,822,142

ㅇ 화양이천 3,734,265 650,000 3,084,265

경정 1,230,946,350원

경정 2,572,142,000원

경정 3,734,264,970원

지적재조사사업추진 1,442,419 1,445,419 △3,000

국 1,442,419 1,445,419 △3,000

201 일반운영비 1,442,419 1,445,419 △3,000

국 1,442,419 1,445,419 △3,000

01 사무관리비 1,442,419 1,445,419 △3,000

○ 일반수용비 1,442,419 1,445,419 △3,000

ㅇ 2022년도 지적재조사사업 추진 측량비 1,383,599 1,386,599 △3,000

－ 돌산우두 494,710 497,710 △3,000경정 494,710,000원

국 494,710 497,710 △3,000

행정운영경비(민원지적과)(기타/기타) 233,028 231,138 1,890

인력운영비 29,500 28,210 1,290

인력운영비 29,500 28,210 1,290

101 인건비 29,500 28,210 1,290

03 공무직(무기계약)근로자보수 29,500 28,210 1,290

○ 시간외근무수당 29,500 28,210 1,290

ㅇ <가>직군(민원안내) 29,500 28,210 1,290경정 29,500,000원

기본경비 203,528 202,928 600

기본경비 203,528 202,928 600

202 여비 18,424 17,824 600

01 국내여비 18,424 17,824 600

○ 무기계약근로자(공무직) <가>직군 관내여비

600 0 60020,000원 * 1명* 10일 * 3월

재무활동(민원지적과)(일반공공행정/일반행정) 12,193 874 11,319



부서: 민원지적과

정책: 재무활동(민원지적과)(일반공공행정/일반행정)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 12,193 874 11,319

보전지출 12,193 874 11,319

802 반환금기타 12,193 874 11,319

01 국고보조금반환금 12,087 874 11,213

○ 2021년도 지적재조사사업 이자

2,330 0 2,330

○ 2021년도 개별공시지가조사 이자

113 0 113

○ 2021년도 가족관계등록사무 지원보조 8,770 0 8,770

ㅇ 사용잔액 8,593 0 8,593

ㅇ 이자 177 0 177

2,329,190원 * 1식

112,550원 * 1식

8,592,500원 * 1식

176,960원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 106 0 106

○ 2021년 국가지점번호판 설치 이자

13 0 13

○ 2021년 도관리 광역도로 안내시설물 설치 및

유지관리 이자 3 0 3

○ 2021년 지적기준점 세계표준화 좌표 변환 이

자 90 0 90

12,120원 * 1식

2,800원 * 1식

89,480원 * 1식


